INFOCANMPUS

¢ N
ot

Universidad de Castilla~La Mancha

julio 05

La UCLM obtiene casi 14 millones
de euros para investigacion en la
convocatoria FEDER 2005-2006

Los investigadores de la Universidad de Castilla-La Mancha han logrado 13.588.344 euros en concurso con
otras instituciones para el desarrollo de proyectos de infraestructuras cientiticas que redundaran en una
mejora de la [+D+i regional y que confinancia la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Relacion de proyectos concedidos, investigador principal y financiacion

Investigador principal
Abderrazzak Douhal
Abderrazzak Douhal
Alfonso Aranda Rubio
Alfonso Aranda Rubio
Alfonso J. Calera
Ana M2 Sanz Redondo
Andrés Moreno Moreno
Antonio Andrés Huelva
A. Calatayud Colomer
Antonio de la Hoz Ayuso
Antonio de Lucas
Antonio Antifiolo Garcia
Antonio J. Conejo
Antonio Otero Montero
Antonio Roberto Piriz
Antonio Roberto Piriz
Emilia Hurtado Sant6n
Fdo. Langa de la Puente
Guillermo Blanco Hervas
Isidro Hermosin Gutiérrez

Jacinto Alonso Azcéarate

Jesus Montero Martinez
Jesusa Rincon Zamorano
Jorge Laborda Fernandez
Jorge Laborda Fernandez
José Albaladejo Pérez

José A. Murillo Pulgarin

Denominacion del proyecto/actividad receptora de los fondos
Microscopio de fluorescencia de moléculas Unicas

Oscilador de laser de femtosegundo y femtocontrol

Espectémetro de masas con ionizacién a presion atmosférica

Sistema de cromatografia gases-masas para camara de simulacion atmosférica
Equipo de covarianza de torbellino y determinacion de humedad en el suelo
Equipamiento de inv. en infraestructura del transporte. Area de cartografia y SIG
Sonda de RMN “Cold Prode 500"

Actualizacion del equipo de espectrometria de masas para protedmica
Espectrofotdbmetro de emision por plasma de acoplamiento inductivo simultaneo
Sistema de determinacion estructural por espectrometria de masas

Equipacion del laboratorio de combustibles del ITQUIMA

Espectrofotémetro FT-Raman

Central de cogeneracion y su integracién como agente en el mercado eléctrico
Espectémetro de resonancia magnética nuclear de sélidos

Equipamiento Instituto de Investigaciones Energéticas y Aplicaciones Industriales
Sis. de fotografia ultrarrapida para estudios de dinamica plasmas y de fracturas en sélidos
Actualizacién de una antena receptora de imagenes Meteosat y NOAA-APT
Adquisicién de un equipo de resonancia magnética nuclear con campo de 400 MHZ
Equipamiento cientifico de laboratorio, animalario y parcelas de experimentacién animal
Equip. para andlisis cromatogréfico y microbiolégico del laboratorio de Enologia (EUITA)

Sistema ICP-Masas con ablacion laser

Adquisicién de portico autoportante para roturas de viga de hormigén

Inst. de cristalizacion supercritica para la sintesis de nano y microparticulas método SAS
Equipamiento cientifico para el animalario de la Facultad de Medicina

Instalacion de gases especiales

Unidad moévil de medida de la contaminacion atmosférica

Espectémetro de luminiscencia por excitacion laser

Euros
158.734
193.200
150.000
143.000
100.755
45.183
249.400
220.000
126.775
240.000
233.163
170.000
358.930
348.000
2.000.000
244.108
20.000
249.400
159.057
198.334

235.123
65.800

86.420
281.738

85.158
190.000

118.575

Continda en la pagina siguiente

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Infocampus: revista de informacion de la UCLM. 7/2005.



