INVESTIGACIÓN

La UCLM obtiene casi 14 millones de euros para investigación en la convocatoria FEDER 2005-2006

Los investigadores de la Universidad de Castilla-La Mancha han logrado 13.588.344 euros en concurso con otras instituciones para el desarrollo de proyectos de infraestructuras cientíticas que redundarán en una mejora de la I+D+i regional y que confinancia la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Relación de proyectos concedidos, investigador principal y financiación

Investigador principal	Denominación del proyecto/actividad receptora de los fondos	Euros
Abderrazzak Douhal	Microscopio de fluorescencia de moléculas únicas	158.734
Abderrazzak Douhal	Oscilador de láser de femtosegundo y femtocontrol	193.200
Alfonso Aranda Rubio	Espectómetro de masas con ionización a presión atmosférica	150.000
Alfonso Aranda Rubio	Sistema de cromatografía gases-masas para cámara de simulación atmosférica	143.000
Alfonso J. Calera	Equipo de covarianza de torbellino y determinación de humedad en el suelo	100.755
Ana Ma Sanz Redondo	Equipamiento de inv. en infraestructura del transporte. Área de cartografía y SIG	45.183
Andrés Moreno Moreno	Sonda de RMN "Cold Prode 500"	249.400
Antonio Andrés Huelva	Actualización del equipo de espectrometría de masas para proteómica	220.000
A. Calatayud Colomer	Espectrofotómetro de emisión por plasma de acoplamiento inductivo simultáneo	126.775
Antonio de la Hoz Ayuso	Sistema de determinación estructural por espectrometría de masas	240.000
Antonio de Lucas	Equipación del laboratorio de combustibles del ITQUIMA	233.163
Antonio Antiñolo García	Espectrofotómetro FT-Raman	170.000
Antonio J. Conejo	Central de cogeneración y su integración como agente en el mercado eléctrico	358.930
Antonio Otero Montero	Espectómetro de resonancia magnética nuclear de sólidos	348.000
Antonio Roberto Piriz	Equipamiento Instituto de Investigaciones Energéticas y Aplicaciones Industriales	2.000.000
Antonio Roberto Piriz	Sis. de fotografía ultrarrápida para estudios de dinámica plasmas y de fracturas en sólidos	244.108
Emilia Hurtado Santón	Actualización de una antena receptora de imágenes Meteosat y NOAA-APT	20.000
Fdo. Langa de la Puente	Adquisición de un equipo de resonancia magnética nuclear con campo de 400 MHZ	249.400
Guillermo Blanco Hervás	Equipamiento científico de laboratorio, animalario y parcelas de experimentación animal	159.057
Isidro Hermosín Gutiérrez	Equip. para análisis cromatográfico y microbiológico del laboratorio de Enología (EUITA)	198.334
Jacinto Alonso Azcárate	Sistema ICP-Masas con ablación láser	235.123
Jesús Montero Martínez	Adquisición de pórtico autoportante para roturas de viga de hormigón	65.800
Jesusa Rincón Zamorano	Inst. de cristalización supercrítica para la síntesis de nano y micropartículas método SAS	86.420
Jorge Laborda Fernández	Equipamiento científico para el animalario de la Facultad de Medicina	281.738
Jorge Laborda Fernández	Instalación de gases especiales	85.158
José Albaladejo Pérez	Unidad móvil de medida de la contaminación atmosférica	190.000
José A. Murillo Pulgarín	Espectómetro de luminiscencia por excitación láser	118.575

Continúa en la página siguiente

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22